CAMARA MUNICIPAL DE VIRMOND ( py
,/

ESTADO DO PARANA
CNPJ: 95.587.689/0001-09
Rua Duque de Caxias, n° 50, Centro — CEP: 85390-000
Fone: (42) 3618 10 06

SOLICITACAO DE DIARIA N° 024/2019

Virmond/PR, 25 de novembro de 2019.

Exmo Sr.

Elizeu Komineck

Presidente

Camara Municipal de Virmond -PR

Assunto: Concessao de diarias
Senhor Presidente,

Em cumprimento ao estabelecido na Resolucao Legislativa n® 03/2018,
solicito que seja autorizada a realizacio de minha viagem para Brasilia na data
de 02 de Dezembro de 2019, juntamente com outros vereadores e Prefeito
Municipal Ainda, solicito sejam realizados os procedimentos necessarios para
a concessao das diarias que forem devidas.

A saida estd prevista para o dia 02 de dezembro de 2019, por volta das
16:00 horas, com retorno previsto para o dia 05/12/2019, por volta das 20:00
horas, com pernoite, justificando assim a didria solicitada.

Respeitosamente,
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CAMARA MUNICIPAL DE VIRMOND

ESTADO DO PARANA
CNPJ: 95.587.689/0001-09
Rua Duque de Caxias, n? 50, Centro — CEP: 85390-000
Fone: (42) 3618 10 06

ATO DA PRESIDENCIA N° 024/2019 DE CONCESSAO DE DIARIA

Em resposta ao Mem. 024/2019-CMV Elizeu Komineck
Presidente da Camara Municipal de Virmond-Pr, concedo o
neste requerido nos seguintes termos:

NOME: CLEOMAR DEMETRIO

CARGO: VEREADOR
CPF. N° 644.137.569-91

OBJETIVO DA VIAGEM: VIAGEM PARA BRASILIA, TENDO COMO
PAUTA A MOBILIZAGCGAO DE PREFEITO E VEREADORES A NAO
EXTINSAO DOS MUNICIPIOS COM POPULAGAO ABAIXO DE
5.000  HABITANTES, E ACOMPANHAR PREFEITO NA
VIABILIZAGAO DE RECURSOS FEDERAIS JUNTO A DEPUTADOS .

PERIODO DE AFASTAMENTO: 02 /12/2019 A 05/12/2019.

ORIGEM: VIRMOND-PR.

DESTINO: BRASILIA.

RETORNO: 05/12/2019.

QUANTIDADE DE DIARIAS: 03 (TREZ), COM PERNOITE.

VALOR: R$ 900,00 (TREZENTOS REAIS).

Virmond, 25 de novembro de 2019.

izéu Komineck
Presidente da Camara Municipal



CAMARA MUNICIPAL DE VIRMOND

ESTADO DO PARANA
CNPJ: 95.587.689/0001-09
Rua Duque de Caxias, n? 50, Centro — CEP: 85390-000
Fone: (42) 3618 10 06

RELATORIO DE VIAGEM N° 024/2019
Virmond/PR, 06 de dezembro de 2019.

Exmo Sr.

ElizeuKomineck

Presidente

Camara Municipal de Virmond/PR

Assunto: Relatorio de viagem
Senhor Presidente,

Em cumprimento ao estabelecido na Resolucio Legislativa n® 03/2018,
apresento o relatorio da viagem para a Brasilia, juntamente com outros
vereadores, Elizeu Komick, Roberto Neuls e Tiago Javorski, acompanhando
Prefeito Municipal, Neimar Granoski, com objetivo de viabilizar recursos para
o Municipio junto ao gabinete da deputada federal Leandre Dal Ponte, e
também junto ao gabinte do Deputado Ségio Souza, gabinete do Senador
Flavio Arns e Senador Oriovisto Guimardes. Também participamos do
encontro realizado com Vereadores ¢ Prefeitos de todo o Pais, voltados ao
projeto de extinsio dos Municipios com populacio estimada abaixo de 5.000
habitantes.

Além do relatorio de viagem, segue em anexo Declaracio do Gabinete

do Deputada Leandre Dal Ponte e comprovantes fiscais de despesas.

Respeitosamente,
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Documentagao de Viagem 34300000000831
Este g a deste d
CODIGO DA VIAGEM 5.04154.120301
NUMERO DO CONTRATO 3490-0000000831
ROTEIRO BRASILIA
VENDEDOR MARIA TEREZA ALEIXO
vl NOME DOS PASSAGEIROS

_CLEOMAR DEMETRIO (49 anos)-: [ LOCALIZADOR: YNREPG ]

@ DETALHES DO TRECHO AEREO
Apresentagido: CURITIBA - BALCAO: GOL - 03/12/2019 AS 04:55

De: Paral c e ' L6eiCla’  FVeo . Data® " Partida Chegada
CURITIBA BRASILIA GOL YNREPG 1785 03/12/2019 06:55 08:50

- BRASILIA CURITIBA GOL YNREPG 1784 04/12/2019 20:45 22:40
*data em formato dd/mm/aaaa
(© SERVIGOS INCLUSOS

!« TRANSPORTE AEREO CURITIBA / BRASILIA VOANDO GOL (Classe P/P) EM 03/12/2019 N&o inclui bagagem despachada (LT).
N TRANSPORTE AEREO BRASILIA / CURITIBA VOANDO GOL (Classe P/P) EM 04/12/2019 N&o inclui bagagem despachada (LT).
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QUC VYoucher NI
CVC Documentacao de Viagem 3490000000831 f

Este numero garante a validade deste documento. |

| CODIGO DA VIAGEM 5.04154.120301
| NUMERO DO CONTRATO 3490-0000000831 1
ROTEIRO BRASILIA |
VENDEDOR MARIA TEREZA ALEIXO
-
INFORMACOES ADICIONAIS |

@ PARA VIAGENS AEREAS : E obrigatdria a apresentagdo dos documentos de identificacéo originais vélidos de todos os
passageiros no ato do embarque. Os horarios de partida e de chegada séo previstos e estdo sujeitos a alteragdes.

Para crianga (menor de 16 anos de idade):

Deve estar acompanhada do pai ou da mae, ou pelo responsavel legal; ou acompanhada de pessoa maior, com autorizagdo por
escrito e com firma reconhecida do pai, mae ou responsavel (tutor ou guardido). (tudo de acordo com o artigo 83, paragrafo 1°,
alinea "b" itens "1" e "2" do estatuto da crianca e do adolescente - lei n°® 8.069/90).

PARA HOSPEDAGEM : Para hospedagem de crianga (até 11 anos) ou adolescente (12 a 17 anos), desacompanhado: deve
estar AUTORIZADO expressamente a hospedar-se, pelos pais, tutor ou responsavel, por escrito e com firma reconhecida em
cartério.

@ Duvidas sobre informacgdes indicadas, contatar seu vendedor. Servigos relacionados sujeitos a alteragoes.




Documentagao de Viagem 34800000000831

Este nomero garante a validade deste documento. |

QUC Voucher JINATIATAAI

CODIGO DA VIAGEM 5.04154.120301
NUMERO DO CONTRATO 3490-0000000831
ROTEIRO BRASILIA

VENDEDOR MARIA TEREZA ALEIXO

« No embarque, contamos com uma equipe especializada para Ihe assessorar nos aeroportos de:

Brasilia - DF Congonhas - SP Guarulhos - SP ;
Campinas - SP Galedo - RJ Porto Alegre - RS i
Confins - MG Goiania - GO Santos Dumont - RJ

Os assessores de embarque ficam alocados no sagudo de check-in dos aeroportos, frente as cias aéreas.

*No aeroporto de Guarulhos, caso nao consiga identificar o assessor, 0 mesmo podera ser solicitado através do balcéo de {
informagdes.

*Aeroportos de Brasilia e Guarulhos, atendimento 24h, demais aeroportos das 06h as 22h.
Regras da Tarifa:

Nao inclui bagagem despachada;
Nao permite a marcagao de assento;

Permite alteragtes cobrando multa e diferenca tarifaria;

Bagagem de Mao Permitida

Bagagem de Mao Item Pessoal
Maximo 10kg Sem limite de peso definido

Fonteé. Abear Assocagio Brazileira das Empresas Adress)

% TELEFONES UTEIS

Informacées, duvidas sobre os servigos contratados ou cancelamentos e alteragdes em seu contrato (alteragdes efou excluséo
em seus servigos), entre em contato com a sua Loja CVC - (+55) (42) 30351923

Sugestdes, criticas ou elogios, entre em contato com o SAC - (11) 2191-8789 Grande S&o Paulo - 0300-789-8989 Demais
localidades.

INFORMAGOES DURANTE SUA VIAGEM
Assisténcia durante a sua viagem, entre em contato com o atendimento 24 horas: (+55)(11) 3003-2977




Documentacgao de Viagem
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34900000000831

Este nimero garante a validade deste documento.

CODIGO DA VIAGEM 5.04154.120301
NUMERO DO CONTRATO 3490-0000000831
ROTEIRO BRASILIA

VENDEDOR MARIA TEREZA ALEIXO

Para as Condigdes Gerais da CVC acesse o link: http://www.cvc.com.br/area-do-cliente/condicoes-gerais/index |

Protocolo de entrega passagem / Voucher CLIENTE
CODIGO DA VIAGEM 5.04154.120301
ROTEIRO BRASILIA / /
NUMEROD DO CONTRATO 3490-0000000831 DATA NOME _:
VENDEDOR MARIA TEREZA ALEIXO j
Passagem emitida em: 27/11/2019 - 09:45 * DOCUMENTO ASSINATURA :

* Horério de Brasilia




Assembleia Legislativa do Estado do Parana

Centro Legislativo Presidente Anibal Khury
Gabinete Deputado Artagdo de Mafttos Ledo Junior

DECLARAGAO

Declaro, para os devidos fins, que o Vereador Cleomar
Demetrio, RG 4.610.831-0 o Municipio de Virmond - PR, compareceu a
Assembleia Legislativa do Estado do Parana, gabinete do deputado ARTAGAO
JUNIOR, no dia 05 de Dezembro, para tratar de assuntos relacionados aos

interesses da referida municipalidade.

Por ser expresséo de verdade, firmo a presente.

Curitiba, 05 de Dezembro de 2019

| Wilson'Pilarski,
Chefe de Gabinete

Praga Nossa Senhora da Salette, s/n — Gabinete 005— Térreo — Centro Civico - Curitiba — Parand — Brasil - CEP. 80.530-911
Fone/Fax: (41) 3350-4079 — 3253-0005 e-mail: artagaojunior@alep.pr.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS
NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFS-e

Mumero daMota
6061

Diata & Hora de Emiss

057/12/20160%:11:35

Cédigo de '/ arificacdo

KI9MC502

PRESTADOR DE SERVICOS
MILLER FLAT HOTELLTDA - ME
06.065.574/0001-00

Razdo Social:

CPF / CNPJ: Inscricdo Municipal:

05 01 0470151-0

Endereco: R.PAULS GOMES, 00025313 02 - BAIRRO: CENTRO Tel.: 41 - 33220720
Municipio: CURITIE~ UF: FR Email: alexaneZblumenauhatel.com.br
TOMADOR DE SERVICOS
Nome/Razio Social: Clegmar Cemetrio
CPF / CNPJ: 644.137.56%-51 IMU: Outro Doc.:
Endereco:
Municipio: UF: Email:

DISCRIMINACAO DOS SERVICOS

OSPECAGEM
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VALOR TOTALDA NOTA -RS95,00

Cadigo da Ztividade

0% -01 -Hospedagem dzqualguernaturezaem hotgis,apart-
residence-service, suite service, hotelariamariima, moteis, pens
de servico (ovalor da alimentagdo egorjeta, guandoincluido no pregodadiaria,

sarvice condominiais, flat, apar 1 ‘
dese congéneres; ocupagdo por temporadacom fomecimento
fica sujeito ao Imposte Sobre Servigos).

t-hatsis, hotéisresidéncia,

Cozumenteemiusopor MECu

ireite 2 créditofi

~
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valor Total das Dedugdes (R$) Base de Calculo (RS$) Aliquota (%) valor do ISS (R$) Crédito p/ Abatimento do IPTU
0,00 §S,00 9,00 2,00 0,15
OUTRAS INFORMACOES
ezzibinrertc oo Sinples Macionzl, sxceto para £502508 previsios re §%%godn 10




- CAMARA DOS DEPUTADOS
- Gabinete da Deputada Leandre - PV/PR

DECLARAGAO

Declaro para os devidos fins que o Senhor Vereador
Cleomar Demetrio, esteve em meu gabinete parlamentar no dia 03 de

dezembro/2019, para tratar de assuntos referentes ao municipio de Virmond/PR.

Brasilia—DF, 03 de dezembro de 2019.

ELINE SARMENTO
efe de Gabinete
Deputada LEANDRE

Camara dos Deputados | Anexo |V - Gabinete 454 | CEP 70160-900 - Brasilia/DF
Tels (61) 3215-5454/3454 - Fax (61) 3215-2454 | dep.leandre@camara.leg.br





